
PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO---------- ----------

ATA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA DA TOMADA DE PREÇOS N.2. 12/2016 -
PROCESSON2.: 258/2016 - OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESADE ENGENHARIA PARA A
IMPLANTAÇÃO DE PASSEIO PÚBLICO E CICLOVIA NAS IMEDIAÇÕES DO PARQUE
ECOLÓGICO LAGOA REGINA FREIRE,CONFORME CONTRATO DE REPASSEN2 814288/2014
- CAIXA ECONÔMICA FEDERAL,COM RECURSOSFEDERAISDO MINISTÉRIO DAS CIDADES E
CONTRAPARTIDA DA PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPETININGA, CONFORME MEMORIAL
DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FíSICO-FINANCEIRO E PROJETOS
- SECRETARIAMUNICIPAL DETRÂNSITO ECIDADANIA.

As dez horas e trinta minutos do dia vinte e sete do mês de setembro do ano de dois mil e
dezesseis, na sala de reuniões do Departamento de Gestão de Suprimentos e Contratos da
Prefeitura Municipal de Itapetininga, reuniu-se novamente a ComissãoPermanente de Licitação
nomeada pela Portaria n.º. 264/2016 para promover a abertura da sessãopública da TOMADA
DE PREÇOSN.2.12/2016 - PROCESSON2: 258/2016. Após iniciados os trabalhos constatou esta
Comissão que não acudiram licitantes ao certame, e, portanto, a presente licitação resultou
deserta. Diante do exposto, em observância aos princípios de economicidade e eficácia,
encaminhamos o presente processo para que a Secretaria solicitante emita parecer acerca da
possibilidade da republicação deste certame nos termos da licitação atual ou para as demais
providências que porventura forem necessárias para a abertura de novo procedimento
licitatório. Deixa de ser aberto prazo de recurso tendo em vista a impossibilidade do mesmo,
pois não houve licitantes legalmente investi o poder de recorrer. Nada mais havendo a
tratar deram-se por encerrados os trab hos dos 'Buais se lavrou a presente Ata que vai
assinadapor todos. Itapetininga, 27 de tembro de 2 16.

1



PREFEITURA do MUNICÍPIO de ITAPETININGA
ESTADO DE SÃO PAULO---------- ----------

Itapetininga, 27 de setembro de 2016.

PROCESSOADMINISTRATIVO N.º 258/2016
TOMADA DE PREÇOSN.º 12/2016

FINALIDADE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A IMPLANTAÇÃO DE
PASSEIO PÚBLICO E CIClOVIA NAS IMEDIAÇÕES DO PARQUE ECOlÓGICO LAGOA REGINA
FREIRE, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 814288/2014 - CAIXA ECONÔMICA
FEDERAL,COM RECURSOSFEDERAISDO MINISTÉRIO DAS CIDADES E CONTRAPARTIDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETININGA, CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO,
PLANllHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FíSICO-FINANCEIROEPROJETOS- SECRETARIA
MUNICIPAL DETRÂNSITO ECIDADANIA.

À SECRETARIAMUNICIPAL DETRÂNSITO ECIDADANIA
A/C: SR. Valter de Oliveira

o certame solicitado por essa secretaria restou-se novamente deserto. Então, em
observância aos princípios de economicidade e eficácia, encaminhamos o presente processo
para que a Secretaria solicitante emita parecer acerca da possibilidade da republicação deste
certame nos termos da licitação atual ou para as demais providências que porventura forem
necessárias para a abertura de novo procedimento licitatório.

Atenciosamente,

Membro

2


